
ORDEM DE SERVIÇO

Página :  1
PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220  CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0018-74Fone/Fax: (27) 3382-6574 1808/2022
Licitação:
Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO129/2022 - Dispensa de Licitação                             
Nº de RS's:
Valor Total (R$) Valor total por extenso

Processo Adm.
936 / 2022
04365063/2022

14.309.428,60 QUATORZE MILHÕES TREZENTOS E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO DE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
022.001.006.002.000 - .
Unidade Orçamentária Requisitante Unidade Gestora Requisitante

04 - SEMMAM - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Prazo de Entrega Condição de Pagamento
Nro / Ano do Contrato

Local de Entrega
RUA VITORIO NUNES DA MOTA 00220
ENSEADA DO SUÁ
29055-480 410/2022         VITÓRIA - ES

Dados do Prestador de Serviço
Fornecedor CNPJ (RG)
009141 EMEC - OBRAS E SERVICOS LTDA 36.020.014/0001-14  
AVN ADALBERTO SIMAO NADER 1401-A MATA DA PRAIA                           

VITÓRIA                                 ES 29066-370

Endereço
E-Mail
Cidade UF CEP Telefone Fax

Bairro

Banco Agência / Conta

Fonte de RecursoDotação/Elemento de DespesaValor EmpenhoEmpenho
00519/2022 3.020.959,09 1665 022.001.185410018.20097 / 3.3.90.39.16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS 1.001.0000.0000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS – EXERCÍCIO CORRENTE
Item Material Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

25 7.39.16.0036.0 UN .                             510,000 301,7600 153.897,60
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Área livre - 1 - Considerando todo o Serviço

26 7.39.16.0037.8 UN .                             270,000 171,0400 46.180,80
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Área livre - 2 - Considerando a não execução calçamento

19 7.39.16.0028.9 C/D .                             2.226,000 747,1800 1.663.222,68
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Irrigação - Período Diurno

20 7.39.16.0030.0 C/D .                             192,000 585,2400 112.366,08
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Irrigação - Período Diurno - Equipe a disposição

21 7.39.16.0031.9 C/D .                             2.226,000 814,4200 1.812.898,92
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Irrigação - Período Noturno

22 7.39.16.0033.5 C/D .                             192,000 655,1900 125.796,48
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Irrigação - Período Noturno - Equipe a disposição

17 7.39.16.0026.2 HXD .                             7.254,000 218,9000 1.587.900,60
MCR22300 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298



ORDEM DE SERVIÇO

Página :  2
PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220  CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0018-74Fone/Fax: (27) 3382-6574 1808/2022
Licitação:
Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO129/2022 - Dispensa de Licitação                             
Nº de RS's:
Valor Total (R$) Valor total por extenso

Processo Adm.
936 / 2022
04365063/2022

14.309.428,60 QUATORZE MILHÕES TREZENTOS E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO DE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
022.001.006.002.000 - .
Unidade Orçamentária Requisitante Unidade Gestora Requisitante

04 - SEMMAM - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Manutenção de Parques - Parques Fixos - Jardineiro

18 7.39.16.0027.0 HXD .                             150,000 315,0600 47.259,00
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Manutenção de Parques - Parques Fixos - Supervisor de Turma

15 7.39.16.0024.6 EQXDI .                             302,400 3.811,7400 1.152.670,18
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Paisagismo A

16 7.39.16.0025.4 EQXDI .                             604,800 2.508,3600 1.517.056,13
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Paisagismo B

3 7.39.16.0011.4 UN .                             36,000 210,1503 7.565,41
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Plantio de árvores - Mudas grandes > 4,0 m

2 7.39.16.0010.6 UN .                             480,000 95,4700 45.825,60
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Plantio de árvores - Mudas pequenas < 4,0 m em área não pavimentada

1 7.39.16.0009.2 UN .                             600,000 180,1300 108.078,00
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Plantio de Árvores - Mudas pequenas < 4,0 m em área pavimentada

29 7.39.16.0040.8 EQXDI .                             600,000 2.497,2800 1.498.368,00
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Poda de Árvore 1

28 7.39.16.0039.4 M2 .                             2.100.000,000 0,3000 630.000,00
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Poda de Gramado - Micro trator

27 7.39.16.0038.6 M2 .                             3.000.000,000 0,4400 1.320.000,00
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Poda de Gramado - roçadeira lateral

23 7.39.16.0034.3 EQXDI .                             150,000 6.288,0900 943.213,50
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Produção de mudas

13 7.39.16.0022.0 UN .                             24,000 1.466,8700 35.204,88
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de grande porte - Domingo/Feriados

11 7.39.16.0020.3 UN .                             24,000 636,9900 15.287,76
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de grande porte > 8,0 m - Canteiros Centrais/Praças

10 7.39.16.0019.0 UN .                             72,000 849,3200 61.151,04
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de grande porte > 8,0 m - em calçada

12 7.39.16.0021.1 UN .                             72,000 238,8700 17.198,64
Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de grande porte > 8,0 m - Reflorestamentos/Parques

MCR22300 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298



ORDEM DE SERVIÇO

Página :  3
PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220  CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0018-74Fone/Fax: (27) 3382-6574 1808/2022
Licitação:
Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO129/2022 - Dispensa de Licitação                             
Nº de RS's:
Valor Total (R$) Valor total por extenso

Processo Adm.
936 / 2022
04365063/2022

14.309.428,60 QUATORZE MILHÕES TREZENTOS E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO DE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
022.001.006.002.000 - .
Unidade Orçamentária Requisitante Unidade Gestora Requisitante

04 - SEMMAM - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
8 7.39.16.0017.3 UN .                             60,000 318,5000 19.110,00

Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de medio porte > 4,0 < 8,0 m - Canteiros Centrais/Praça
7 7.39.16.0016.5 UN .                             120,000 191,3600 22.963,20

Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de medio porte > 4,0 < 8,0 m - em área pavimentada
9 7.39.16.0018.1 UN .                             240,000 79,6300 19.111,20

Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de medio porte > 4,0 < 8,0 m - Reflorestamentos/Parques
5 7.39.16.0014.9 UN .                             72,000 109,2000 7.862,40

Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de pequeno porte < 4,0 m - Canteiros Centrais/Praças
4 7.39.16.0013.0 UN .                             90,000 191,3600 17.222,40

Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de pequeno porte < 4,0 m - em área pavimentada
6 7.39.16.0015.7 UN .                             300,000 42,4700 12.741,00

Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores de pequeno porte < 4,0 m - Reflorestamentos/Parques
14 7.39.16.0023.8 UN .                             24,000 1.164,9000 27.957,60

Serviço de Manutenção de Área Verdes - Retirada de árvores - Árvores Emergêncial Extra / Noturno
24 7.39.16.0035.1 EQXDI .                             150,000 1.224,2900 183.643,50

Serviço de Manutenção de Área Verdes - Tratamento fitossanitário
30 7.39.16.0133.1 B/DIA .                             600,000 746,7600 448.056,00

Serviço de Manutenção de Área Verdes- Basculante
32 7.39.16.0135.8 CC/D .                             300,000 920,6600 276.198,00

Serviço de Manutenção de Área Verdes- Cesto Aéreo - 1- altura- 13 metros
33 7.39.16.0136.6 CC/D .                             150,000 1.062,6700 159.400,50

Serviço de Manutenção de Área Verdes- Cesto Aéreo - 2- altura- 20 metros
31 7.39.16.0134.0 EQXDI .                             150,000 1.426,8100 214.021,50

Serviço de Manutenção de Área Verdes- Reparo de calçada

MCR22300 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298



ORDEM DE SERVIÇO

Página :  4
PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220  CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0018-74Fone/Fax: (27) 3382-6574 1808/2022
Licitação:
Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO129/2022 - Dispensa de Licitação                             
Nº de RS's:
Valor Total (R$) Valor total por extenso

Processo Adm.
936 / 2022
04365063/2022

14.309.428,60 QUATORZE MILHÕES TREZENTOS E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO DE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
022.001.006.002.000 - .
Unidade Orçamentária Requisitante Unidade Gestora Requisitante

04 - SEMMAM - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

          Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota de serviço o número da O.S., dados bancários e nota de empenho.

Autorizo a Execução do Serviço
VITÓRIA / ES, ____ de __________________ de ________

Carimbo e Assinatura do Responsável

NOTA:

Observação:

RESERVADO AO PRESTADOR DE SERVIÇO

Assinatura da Contratada

MCR22300 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298

TARCISIO JOSE 
FOEGER:077819757
31

Assinado de forma digital por 
TARCISIO JOSE 
FOEGER:07781975731 
Dados: 2022.09.23 14:06:27 -03'00'

FABIO SAADI 
JUNGER:02460624794

Assinado de forma digital por FABIO 
SAADI JUNGER:02460624794 
Dados: 2022.09.23 14:45:38 -03'00'


